



Národné centrum
zdravotníckych informácií

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

VYSVETLENIE ÚDAJOV UVEDENÝCH V OZNÁMENÍ O VYHLÁSENÍ VEREJNÉHO OBSTARÁVANIA, SÚŤAŽNÝCH PODKLADOCH ALEBO INEJ SPRIEVODNEJ DOKUMENTÁCII

podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov predložených do
zadávaní nadlimitnej zákazky na poskytnutie služieb

„Centrálny manažment identít (CMI)“.

vyhláseného oznámením o vyhlásení VO zverejneným v Úradnom vestníku Európskej únie
05.04.2023 pod značkou 2023/S 068-202150 a vo Vestníku verejného obstarávania č.
71/2023 zo dňa 06.04.2023 pod značkou 13499 - MSS

V súlade s ust. § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o VO“), v súlade s
ustanoveniami súťažných podkladov časti A.1 Pokyny pre uchádzačov, verejný obstarávateľ
poskytuje nasledovné

I. VYSVETLENIE:

Otázka 14

Verejný obstarávateľ v dokumente „Priloha_1_k_B1_Zoznam technických požiadaviek“ v časti
„Základné požiadavky na systém CMI“ bod 7 uvádza „Musí podporovať implementáciu do
cloudového prostredia.“

Otázka: Môže verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať cloudové prostredie v ktorom má byť
podporovaná implementácia predkladaného riešenia?

Odpoveď na otázku č. 14

Verejný obstarávateľ požaduje, aby CMI nástroj mal možnosť integrácie do cloudu a
cloudových služieb ako cloud-ready tak, aby CMI nástroj bolo možné hostovať/inštalovať do
cloudového prostredia. Verejný obstarávateľ nepredpokladá implementáciu a nasadenie CMI
nástroja do cloudového prostredia v rámci plnenia predmetu zákazky.

Príkladom public cloud služby je Azure AD, Salesforce, Cloudová SAP služba a iné.

Otázka 15

Verejný obstarávateľ v dokumente „Priloha_1_k_B1_Zoznam technických požiadaviek“ v časti
„Základné požiadavky na systém CMI“ bod 17 uvádza „e. musí poskytovať možnosť hlásenia
chýb a problémov“, „f. musí poskytovať možnosť zadávať žiadosti o softvérové licencie“

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

Otázka: Môže verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať uvedený bod e, f? V prípade bodu e, ide o funkcionality pre komunikáciu s prevádzkou obdobne ako pri service desk riešeniach? V prípade bodu f, ide žiadosti obdobne ako pri procesoch asset manažmentu?

Odpoveď na otázku č. 15

Verejný obstarávateľ v bode 17. písm. e. Zoznamu technických požiadaviek požaduje, aby mal CMI nástroj funkcionality hlásenia chýb, výpadkov a problémov. Je to **štandardná funkcia** softvérových nástrojov pre ich modernú správu.

Bod 17. písm. f., ktorý pojednáva o žiadostiach o softvérové licencie, verejný obstarávateľ vypúšťa, nakoľko je možné použiť aj open source riešenie, u ktorého je táto požiadavka irelevantná. Verejný obstarávateľ ako súčasť tohto vysvetlenia poskytuje aj aktualizovaný dokument – Zoznam technických požiadaviek ([dokument s označením „Priloha_1_k_B1_Zoznam technických požiadaviek_20230504.xlsx“](#))

Otázka 16

Verejný obstarávateľ v dokumente „Priloha_1_k_B1_Zoznam technických požiadaviek“ v časti „Základné požiadavky na systém CMI“ bod 19 uvádza „Musí poskytovať informácie vo forme zostáv a reportov pre poskytnutie informácií na analýzu mapovania prístupov používateľov k zdrojom, pokročilú analýzu a klasifikáciu rizík, analýza partnerských skupín, detekcia anomálií, monitorovanie privilegovaného prístupu, proaktívnu analytika entít a prístupov, a podrobnú analýzu oddelenia povinností (SoD).“

Otázka: Z uvedeného vyplýva že CMI poskytuje len informácie na analýzu, uvedená špecifikácia nepožaduje vykonanie uvedených analýz. Správne interpretujeme túto požiadavku?

Odpoveď na otázku č. 16

Verejný obstarávateľ požaduje, aby nástroj **poskytoval vstupné informácie** pre analýzu. Pokiaľ CMI nástroj poskytuje aj funkciu automatickej analýzy a notifikácie, je to vítaná funkcionality, avšak nad rámec požiadaviek verejného obstarávateľa na predmet zákazky.

Otázka 17

Verejný obstarávateľ v dokumente „Priloha_1_k_B1_Zoznam technických požiadaviek“ v časti „Požiadavky na mechanizmus udeľovania práv používateľom prostredníctvom rolí“ bod 16 uvádza „Poskytnutý nástroj správy identít musí podporovať procesy pridávania, modifikácie a odstraňovania rolí na základe procesu akceptácie“

Otázka: Môže verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať pojem „proces akceptácie“? Ide o schvaľovanie? Uvedené procesy sa vzťahujú na vzťah rola-identita, alebo ide o požiadavku na správu samotných rolí?

Odpoveď na otázku č. 17

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

Verejný obstarávateľ požaduje, aby bola v rámci nástroja funkcionálna schvaľovacieho procesu a po následnom schválení prideli práva roli. Táto požiadavka platí pre nové role aj pre existujúce role v rámci ich životného cyklu. Tak isto platí táto požiadavka na vzťah rola-identita.

Otázka 18

Verejný obstarávateľ v dokumente „Priloha_1_k_B1_Zoznam technických požiadaviek“ v časti „Požiadavky na protokolovanie, monitorovanie, podávanie správ, zodpovednosť v rámci CMI“ bod 1 uvádza „Nástroj musí mať zabudovaný a integrovaný modul na podávanie správ a audit, ktorý poskytuje ten istý výrobca, ktorý vyrába CMI.“

Otázka: Môže verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať modul na podávanie správ? Ide o generovanie reportov?

Odpoveď na otázku č. 18

Verejný obstarávateľ požaduje, aby **funkcia vykazovania** respektíve **reportov** bola **natívna funkcia** CMI nástroja. Verejný obstarávateľ vníma túto požiadavku ako kritickú, keďže v prípade dodatočného softvéru na tvorbu výkazov/ reportov sa zvyšuje komplexnosť celého riešenia.

Otázka 19

Verejný obstarávateľ v dokumente „Priloha_1_k_B1_Zoznam technických požiadaviek“ v časti „Požiadavky na protokolovanie, monitorovanie, podávanie správ, zodpovednosť v rámci CMI“ bod 12 uvádza „CMI musí zaznamenávať a uchovávať informácie o vykonaných požiadavkách na pracovný postup a pridelených rolách, profiloch používateľov“

Otázka: Môže verejný obstarávateľ bližšie špecifikovať uvedenú požiadavku? Spojenie „informácie o vykonaných požiadavkách na pracovný postup“ môžeme interpretovať ako informácie o aktivitách vykonaných v rámci definovaných „workflow“ procesov?

Odpoveď na otázku č. 19

Áno, predmetná požiadavka vychádza z potreby logovať aktivity v rámci workflow procesov.

Otázka 20

Verejný obstarávateľ v dokumente „Priloha_1_k_B1_Zoznam technických požiadaviek“ v časti „Systémové požiadavky na systém Centrálny manažment identít“ bod 1 uvádza „SUSE Linux 12.2“

Otázka: Má verejný obstarávateľ konkrétny dôvod prečo nie je uvedené „SUSE Linux 12.2 alebo vyššia“? Akceptuje aj vyššie verzie?

Odpoveď na otázku č. 20

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

Verejný obstarávateľ akceptuje aj vyššie verzie SUSE Linux operačného systému.

Otázka 21

Verejný obstarávateľ v dokumente „Priloha_1_k_B1_Zoznam technických požiadaviek“ v časti „Ďalšie požiadavky na predmet dodávky“ bod 5 uvádza „Požaduje sa dodávka dvoch inštancií - testovaciu a produkčnú.“. Zároveň v návrhu zmluvy o dielo v časti 10. ZDROJOVÝ KÓD bod 10.1. uvádza „10.1 Zhotoviteľ je povinný v rámci akceptácie Diela odovzdať Objednávateľovi funkčné predprodukčné (testovacie), vývojové, integračné a produkčné prostredie, vrátane úplného a aktuálneho zdrojového kódu.“

Otázka: Môže verejný obstarávateľ zjednotiť tieto požiadavky aby bolo jednoznačné koľko a aké prostredia požaduje v rámci realizácie vybudovať?

Odpoveď na otázku č. 21

Verejný obstarávateľ požaduje testovacie a produkčné prostredie. Požiadavka na viacero prostredí definovaná v návrhu zmluvy bola zosúladená s požiadavkou na dodávku dvoch inštancií – testovaciu a produkčnú.

[Verejný obstarávateľ poskytuje ako súčasť tohto vysvetlenia upravený návrh zmluvy o dielo reflektujúci vyššie uvedené zosúladenie požiadaviek \(súbor s označením „Priloha B2_ZoD_CMI_20230504.docx“](#)

Otázka 22

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch v časti 3. TECHNICKÁ A ODBORNÁ SPÔSOBILOSŤ v bode 3.5 písmeno a) Kľúčový expert č. 1 – Expert pre oblasť bezpečnosti informácií uvádza „platný certifikát v oblasti riadenia informačnej bezpečnosti CISSP alebo ekvivalentný vydaný medzinárodne uznávanou akreditačnou a certifikačnou autoritou.“

Otázka: Z uvedeného popisu požiadaviek na kľúčového experta máme za to že za ekvivalentný certifikát k CISSP môžeme považovať aj niektorý z certifikátov CISA, CISM alebo ISO 27001 lead auditor prípadne všetky 3 certifikáty spolu. Môže verejný obstarávateľ potvrdiť že uvedené certifikáty bude považovať za ekvivalentné k certifikátu CISSP?

Odpoveď na otázku č. 22

Verejný obstarávateľ uzná v rámci vyhodnotenia splnenia podmienok účasti ako ekvivalent certifikátu CISSP certifikáty CISM (Certified Information Security Manager), SSCP (Systems Security Certified Practitioner), ako aj certifikát ISO 27001 lead auditor, resp. Iný certifikát/-y vydaný medzinárodne uznávanou akreditačnou a certifikačnou autoritou v oblasti riadenia informačnej bezpečnosti.

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

Otázka 23

Verejný obstarávateľ v dokumente „Príloha C1 - Strukturovaný rozpočet“ v časti „ŠTRUKTÚROVANÝ ROZPOČET ZA Preexistenčný SW“ exaktne neuvádza požadovanú dobu zabezpečenia technickej podpory SW produktu. Z predloženej zmluvy o dielo vyplýva že SW maintenance ma byť zabezpečený po dobu trvania záruky, tj. 24 mesiacov od akceptácie diela.

Otázka: Môže verejný obstarávateľ potvrdiť že cena za preexistenčný SW ma zahŕňať v prípade dodávky SW licencií technickú podporu výrobcu po dobu implementácie a 24 mesiacov od akceptácie diela?

Odpoveď na otázku č. 23

Áno, s poukazom na ust. bodu 11.19 Zmluvy o dielo verejný obstarávateľ potvrdzuje, že ak bude v rámci diela použitý preexistenčný SW a s použitím tohto preexistenčného SW, služieb podpory k nemu, či iných súvisiacich plnení budú spojené jednorazové či pravidelné poplatky, je uchádzač povinný v rámci ceny Diela riadne naceniť (a následne v prípade úspešnosti uhradiť) všetky tieto poplatky za celú dobu trvania záručnej doby - t. j. po dobu 24 mesiacov od riadneho odovzdania a prevzatia Diela ako celku.

Verejný obstarávateľ zároveň poukazuje na ust. bodu 8.2 Zmluvy o dielo, v zmysle ktorého ak je v prípade Preexistenčného SW zhotoviteľa alebo tretích strán v záručných podmienkach viažucich sa k príslušnému SW produktu stanovená dlhšia záručná doba, platí táto dlhšia záručná doba.

Otázka 24

Verejný obstarávateľ v dokumente „B.1 Opis predmetu zákazky“ v časti 16. Bezpečnostný projekt“ požaduje vypracovanie bezpečnostného projektu, ktorý by mal okrem iného obsahovať aj Vytvorenie zoznamu Rizík s vysokou úrovňou.

Otázka: Prosíme verejného obstarávateľa o objasnenie, čo chápe pod vytvorením zoznamu rizík s vysokou úrovňou?

Odpoveď na otázku č. 24

Verejný obstarávateľ požaduje vypracovať viacero dokumentov, ktoré vychádzajú zo zákonných požiadaviek. V prípade bezpečnostného projektu ide o vyhlášku Úradu podpredsedu vlády Slovenskej republiky pre investície a informatizáciu č. 179/2020 z. z., ktorou sa ustanovuje spôsob kategorizácie a obsah bezpečnostných opatrení informačných technológií verejnej správy (ďalej len „vyhláška“). V zmysle § 2 ods. 3 vyhlášky sa bezpečnostný projekt informačných systémov verejnej správy sa vypracuje a implementuje **podľa prílohy č. 3. vyhlášky.**



Národné centrum
zdravotníckych informácií

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

Bezpečnostný projekt je dostatočne popísaný v opise predmetu zákazky (časť B.1 súťažných podkladov). Z pohľadu závažnosti rizika sa verejný obstarávateľ riadi metodikou Národného bezpečnostného úradu SR dostupnou na adrese: https://www.nbu.gov.sk/wp-content/uploads/2021/12/Metodika_analyza_rizik_v1.0_12_2021.pdf

V tejto metodike je definovaná úroveň závažnosti a to Mimoriadne vysoká, vysoká, nízka a zanedbateľná. Pre potreby bezpečnostného projektu je nutné posudzovať riziká so závažnosťou „Mimoriadne vysoká“ a „Vysoká“.

Otázka 25

Verejný obstarávateľ v dokumente „B.1 Opis predmetu zákazky“ v časti 16. Bezpečnostný projekt“ požaduje vytvorenie R&R dokumentu, na rozdelenie úloh medzi verejným obstarávateľom a úspešných uchádzačom ako zhotoviteľom.

Otázka: Prosíme verejného obstarávateľa o objasnenie, aká má byť konkrétna obsahová náplň tohto dokumentu.

Odpoveď na otázku č. 25

Verejný obstarávateľ prikladá šablónu - vzor dokumentu R&R (dokument s označením „Roles_and_responsibility_template.xlsx“).

Otázka 26

Verejný obstarávateľ v dokumente „B.1 Opis predmetu zákazky“ v časti 16. Bezpečnostný projekt“ požaduje vytvorenie dokumentu podľa OWASP v4.0.2. a výsledku zhody.

Otázka: Prosíme verejného obstarávateľa o objasnenie, či je postačujúce ak výrobca ponúkaného softvéru poskytne prehlásenie alebo potvrdenie o súlade s požiadavkami OWASP v4.0.2?

Odpoveď na otázku č. 26

Verejný obstarávateľ požaduje, aby všetky požiadavky v dokumente OWASP v 4.0.2 boli popísané a uvedené k nim, či a ako sú splnené v rámci riešenia navrhovaného v ponuke uchádzača. Pokiaľ sú požiadavky, ktoré sa z objektívnych dôvodov nevyskytujú v riešení, uchádzač takúto požiadavku označí „N/A“ a uvedie vysvetlenie, prečo nie je požiadavka uplatniteľná.

Otázka 27

V súvislosti s Vami poskytnutou odpoveďou na žiadosť o vysvetlenie, ktorú ste zverejnili 27.4.2023 k otázke číslo 13, kde v odpovedi špecifikujete, že

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

„Verejný obstarávateľ definoval podmienky účasti a požiadavky na jednotlivých kľúčových expertov v súlade s princípmi verejného obstarávania vo väzbe na predmet zákazky.

Verejný obstarávateľ dáva do pozornosti, že u kľúčového experta č. 2 – Expert pre riadenie prístupov sa vyžaduje predloženie platného certifikátu v oblasti správy a implementácie IAM, pričom je táto požiadavka doplnená príkladom o certifikáty, ktoré bude verejný obstarávateľ za týmto účelom uznávať. Zároveň môžu uchádzači predložiť aj iný ekvivalentný certifikát v oblasti správy a implementácie IAM vydaný medzinárodne uznávanou akreditačnou a certifikačnou autoritou.

Verejný obstarávateľ si zároveň dovoľuje dať do pozornosti porovnanie top IAM certifikácií dostupných na adrese: <https://www.techtarget.com/searchsecurity/tip/Comparing-top-identityand-access-management-certifications>, ktoré zahŕňa aj verejným obstarávateľom príkladom uvedené certifikáty.“

Upozorňujeme verejného obstarávateľa na to, že medzi certifikátmi, ktoré plánuje uznávať pri preukazovaní kvalifikácie Expertu č.2 sú uvedené také, ktoré nesúvisia s oblasťou riadenia prístupov informačných systémov (certifikát CompTIA Security+, certifikát CAMS, certifikát CISSP).

Máme za to, že v prípade ponuky postavenej na štandardnom preexistentnom SW, ktorý je vyvíjaný renomovanou a medzinárodne uznávanou spoločnosťou, predstavuje certifikát vydaný priamo takouto spoločnosťou vyššiu záruku dodania predmetu zákazky v stanovenom čase, kvalite a podľa požiadaviek verejného obstarávateľa, ako všeobecný certifikát, ktorý navyše nesúvisí s oblasťou správy a implementácie IAM (napriek tomu, že je vydaný medzinárodne uznávanou akreditačnou a certifikačnou autoritou.)

Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu podmienok preukázania odbornej spôsobilosti Expertu č. 2 tak, aby bolo možné preukázať kvalifikáciu aj certifikátom vydaným výrobcom štandardného, preexistentného SW, ako je napr. IBM, Oracle, CA, RSA a podobne, ktorý uchádzač následne aj použije v rámci navrhnutého riešenia.

Odpoveď na otázku č. 27

Verejný obstarávateľ stanovil podmienky účasti podľa § 34 ods. 1 písm. g) zákona o VO vo vzťahu ku kľúčovému expertovi č. 2 nasledovne, cit.:

„b) Kľúčový expert č. 2 – Expert pre riadenie prístupov

- minimálne 5 rokov odbornej praxe v oblasti riadenia prístupov (IAM) informačných systémov;
- minimálne dve profesionálne praktické skúsenosti v oblasti implementácie systému riadenia prístupov s integráciou minimálne na 2 externé informačné systémy v rozsahu aspoň 500 používateľov každý;
- **platný certifikát v oblasti správy a implementácie IAM** napr. CISSP, CompTIA Security+, CAMS, CIAM, CIGE, CIST alebo iný ekvivalentný vydaný medzinárodne uznávanou akreditačnou a certifikačnou autoritou.“

Verejný obstarávateľ požiadavku na **platný certifikát v oblasti správy a implementácie IAM príkladom** doplnil o certifikáty, ktoré bude verejný obstarávateľ za týmto účelom uznávať.

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

Zároveň môžu uchádzači predložiť aj iný ekvivalentný certifikát v oblasti správy a implementácie IAM vydaný medzinárodne uznávanou akreditačnou a certifikačnou autoritou.

Verejný obstarávateľ pre jednoznačnosť uvádza, že za účelom preukázania splnenia vyššie cit. podmienky účasti na platný certifikát v oblasti správy a implementácie IAM bude uznávať **aj** platný certifikát v oblasti správy a implementácie IAM vydaný výrobcom štandardného preexistujúceho SW, za predpokladu, že ponuka uchádzača bude postavená na tomto/takomto štandardnom preexistujúcom SW (v tejto súvislosti viď aj bod 16.4 písm. b) časti A.1 súťažných podkladov). Verejný obstarávateľ stanovil túto podmienku účasti s ohľadom na potenciálne riešenia, ktoré môžu ale aj nemusia využívať štandardný preexistujúci SW.

Otázka 28

V súvislosti so znením Zmluvy o dielo na dodávku softvérového nástoja tvoria neoddeliteľnú súčasť zmluvy nasledovné prílohy:

- a) Príloha č. 1: Špecifikácia Diela, štandardy pre dodávku (štandardy pre metodiku riadenia projektu, štandardy pre testovanie, štandardy pre dokumentáciu, štandardy pre systém riadenia kvality)
- b) Príloha č. 2: Harmonogram plnenia Diela a fakturačné míľniky
- c) Príloha č. 3: Štruktúrovaný rozpočet Diela
- d) Príloha č. 4: Zoznam Subdodávateľov
- e) Príloha č. 5: Kategorizácia Vád, lehoty na ich odstránenie, podmienky záruky
- f) Príloha č. 6: Ponuka Zhotoviteľa
- g) Príloha č. 7: Kľúčoví experti

Prosíme verejného obstarávateľa o podrobnosti k prílohám č. 1, 2 nakoľko máme za to, že skutočnosti uvedené v týchto prílohách by mali byť súčasťou zadania, resp. súťažných podkladov a mal by ich stanovovať priamo verejný obstarávateľ bez možnosti ich úpravy zo strany uchádzača.

K prílohe č. 6 Zmluvy prosíme o objasnenie, čo presne má byť súčasťou tejto prílohy.

Odpoveď na otázku č. 28

Verejný obstarávateľ pre jednoznačnosť upravuje názov prílohy č. 1 nasledovne:

„Príloha č. 1: Špecifikácia Diela“

Verejný obstarávateľ zároveň uvádza, že v súlade s informáciami uvedenými v zmluve o dielo pri jednotlivých prílohách:

- Obsah prílohy č. 1 bude prevzatý zo súťažných podkladov (**opis predmetu zákazky**).

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

- Obsah prílohy č. 2 bude prevzatý z ponuky Zhotoviteľa – tento bude vychádzať z verejným obstarávateľom poskytnutých tabuliek (harmonogram a fakturačné míľniky) doplnených o informácie z ponuky úspešného uchádzača ako zhotoviteľa.
Návrh časového, vecného a finančného harmonogramu plnenia predmetu zákazky v súlade s požiadavkami špecifikovanými v časti B.1 Opis predmetu zákazky a B.2 Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky týchto súťažných podkladov tvorí súčasť ponuky uchádzačov – v zmysle bodu 16.4. písm. d) časti A.1 súťažných podkladov.

Príloha č. 6 je tvorená ponukou uchádzača, pričom do tejto prílohy č. 6 budú z ponuky úspešného uchádzača prevzaté nasledovné dokumenty s obsahom potrebným k vyhodnoteniu splnenia požiadaviek na predmet zákazky podľa bodu 16.4 písm. a) až c) časti A.1 súťažných podkladov:

- a. Vyhlásenie uchádzača, že jeho ponuka zodpovedá predmetu plnenia uvedenému v týchto súťažných podkladoch, uchádzač akceptuje podmienky plnenia predmetu zákazky a plnenie bude realizovať v súlade s požiadavkami verejného obstarávateľa uvedenými v týchto súťažných podkladoch,
- b. V prípade ponuky postavenej na štandardnom preexistujúcom SW –technický list, popis produktu alebo iný obdobný dokument, z ktorého bude zrejmé naplnenie požiadaviek verejného obstarávateľa na preexistujúci softvér predstavujúci predmet zákazky,
- c. Vyplnený zoznam technických požiadaviek uvedený v časti B.1 súťažných podkladov (vlastný návrh plnenia predmetu zákazky).

Verejný obstarávateľ si zároveň dovoľuje upozorniť, že **v rámci ponuky uchádzača/uchádzačov nevyžaduje predloženie návrhu zmluvy**, ale v súlade s bodom 16.5 časti A.1 súťažných podkladov postačuje predloženie čestného vyhlásenie uchádzača o súhlase a akceptovaní záväzného návrhu zmluvy uvedenej v časti B.2 Obchodné podmienky dodania predmetu zákazky týchto súťažných podkladov v plnom rozsahu, podpísané osobou oprávnenou konať v mene uchádzača.

Verejný obstarávateľ súčasne s týmto vysvetlením zverejňuje aj nasledovné dokumenty:

- Príloha B1_OPZ_CMI_20230504_s_rev.pdf
 - upravená príloha B1 – Opis predmetu zákazky, zmeny vykonané revíziou
- Príloha_1_k_B1_Zoznam technických požiadaviek_20230504.xlsx
 - Upravená príloha č. 1 k prílohe B1 – zmeny vykonané farebným rozlíšením
- Príloha B2_ZoD_CMI_20230504.docx
 - Príloha B2 – Zmluva o dielo – bez revízií v editovateľnom formáte
- Príloha B2_ZoD_CMI_20230504.pdf
 - Príloha B2 – Zmluva o dielo – bez revízií v needitovateľnom formáte
- Príloha B2_ZoD_CMI_20230504_s_rev.pdf
 - Príloha B2 – Zmluva o dielo – s revíziami v needitovateľnom formáte
- Roles_and_responsibility_template.xlsx
 - Vzor dokumentu R&R – vid' odpoveď na otázku č. 25



Národné centrum
zdravotníckych informácií

Lazaretská 26, 811 09 Bratislava 1

Verejný obstarávateľ záverom apeluje na záujemcov, aby k príprave ponuky pristupovali zodpovedne a poskytnuté podklady a vysvetlenia si našťudovali včas a zároveň predkladali svoje žiadosti o vysvetlenie v dostatočnom časovom predstihu a nenechávali si ich na poslednú chvíľu.

Verejný obstarávateľ má za to, že od vyhlásenia verejného obstarávania mali záujemcovia k dispozícii dostatočný čas a priestor na našťudovanie poskytnutých podkladov a uplatnenie inštitútu vysvetlenia.